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Kære Peter Olsen 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold tillnatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder. 

Spørgsmål 1: Et af de ting der blev debatteret i forhold til stiftelse af kunstfonden var, at 

der skulle være en ordning der lignede den ordning om livslang kunststøtte som Statens 
Kunstfond uddeler, hvor den kan have en varighed på 5 eller 10 år. I den forbindelse 
ønsker jeg at spørge om; 

A. I svarnotatet ved andenbehandlingen af forslaget oplyste Naalakkersuisut, at de 
gennem dialog med kunstnersammenslutninger vil drøfte fordele og ulemper i 
forbindelse med oprettelse af sådan en støtteordning, hvor langt er Naalakkersuisut 

nået i sagen? 

Svar: Det er i øjeblikket prioriteret at få udarbejdet en bekendtgørelse om Grønlands 

Kunstfond. Dette arbejde er Naalakkersuisut i god dialog med kunstnerne om. 

Spørgsmålet om hædersydelser indgår ikke i dette bekendtgørelsesforslag, da dette vil 

kræve særskilt lovhjemmel. Det vurderes derfor ikke at være muligt at fremme i 

forbindelse med dette forslag. 

Et sådant lovinitiativ bør undergå den normale procedure for udarbejdelse af et 

lovforslag, herunder drøftelse med relevante parter, høring og fremsættelse for 

Inatsisartut. Det må derfor indgå i drøftelserne om en efterfølgende revision af 

lovgivningen på området. 

Naalakkersuisut agter i forlængelse af dialogen med kunstnerne om kunstfond

bekendtgøreisen også at have en dialog med kunstnerne om udmøntning af kunstloven 

i øvrigt, herunder om tilskudsbetingelser, tilskudsformer m.v., hvori spørgsmålet om 

livslange ydelser vil indgå. 

B. Hvor meget vil en årsstipendiat for en kunstner løbe op i kroner og ører? 
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Svar: Der er ikke taget stilling til, hvor meget der i givet fald skal ydes, herunder om 
beløbet skal indtægtsreguleres, hvorfor der ikke kan oplyses et bestemt beløb. Se i 
øvrigt besvarelsen af spørgsmål A. 

C. Jeg ønsker at Naalakkersuisut redegøre for hvad der med fordel kan inddrages ved 
en livslang kunststøtte eller en støtte ordning i en på forhånd fastsat årrække (dvs. 
Indkomstudligning, grundlag for uddelinger m. v.) 

Svar: Der kan henvises til det oplyste til 2. behandlingen af EM 2019/156, hvor 
Naalakkersuisut oplyste følgende: "Det skal i denne forbindelse nærmere afklares, 
hvilke kriterier, der skal være bestemmende for tildelingen af en sådan ydelse, antallet 
af ydelserne, ydelsens størrelse, eventuel indtægtsregulering, fordeling på de enkelte 
kunstområder, og om der skal ydes en efterindtægt til efterladte ægtefæller efter 
kunstnere, der indtil deres død modtog en sådan ydelse." 

Se i øvrigt besvarelsen af spørgsmål A. 

Med venlig hilsen 

tf-Cb 
Karl Frederik Danielsen 
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